
MĚSTSKY URAĎ ZAMBERK 
odbor životního prostředí a zemědělství
Masarykovo nám. 166, 564 01 Zamberk

JID:
Čj.:
Spisová značka:
Počet listů/příloh/listů př./sv.: 
Spis. a skart.znak, lhůta:

MUZASS02236764
MUZBK-5717/2021/ZPZE-5/ROUH/LES-OD.07 
5717/2021/ZPZE 
2/0/0/0 sv.
221.2.1 A5

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
ID datové schránky:

 

ia9b3gu

Datum: 22.04.2021

ROZHODNUTI

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy lesů 
příslušný podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (dále jen lesní zákon), v platném znění, na základě žádosti předložené 
ve smyslu ustanovení § 16 lesního zákona vydává rozhodnutí, kterým:

v zájmu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. (IČO 48173398), se sídlem 
Slezská 350, 561 64 JABLONNÉ NAD ORLICÍ, (zastoupené na základě plné moci společností 
H3Geo s.r.o. (IČO 04424646), se sídlem 17.listopadu 1020, 562 01 ÚSTÍ NAD ORLICÍ)

1. odnímá
podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona

pozemek určený k plnění funkcí lesa.

Dočasně se odnímají z důvodů uzavření nových pachtovních smluv, navazujících na skončené 
nájemní smlouvy žadatele s vlastníkem pozemků na dobu od 1.1.2020 do 31.12.2032 části 
pozemků určených k plnění funkcí lesa:

parcela č. plocha záboru katastrální území
468/2 0,0929 ha Orličky

1116/35 0,0025 ha Orličky

2. ukládá
podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa a to:

1. dodržovat základní povinnosti ochrany pozemku určeného k plnění funkcí lesa uvedené 
v § 13 lesního zákona,

2. řádně vytyčit a označit hranice pozemku dočasně odňatého plnění funkcí lesa,
3. předložit nejpozději do 31.12.2032 ke schválení aktuální plán rekultivace, nebude-li 

požádáno o nové odnětí.



Pokračování čj. MUZBK-5717/2021/ZPZE-5/ROUH/LES-OD.07

Účastník řízení dle 827 odst. 1 správního řádu
• H3Geo s.r.o., 17.listopadu 1020, 562 01 ÚSTÍ NAD ORLICÍ
• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 HRADEC 

KRÁLOVÉ

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) nebo podle § 16 odst. 
5 písm. b) lesního zákona.

Odůvodnění

Městskému úřadu Žamberk, odboru životního prostředí a zemědělství, byla dne 04.03.2021 
doručena žádost od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. {IČO 48173398), 
se sídlem Slezská 350, 561 64 JABLONNÉ NAD ORLICÍ, (zastoupené na základě plné moci 
společností H3Geo s.r.o. {IČO 04424646), se sídlem 17.listopadu 1020, 562 01 ÚSTÍ NAD 
ORLICI), o dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa pare. č. 468/2 (o výměře 
záboru 0,0929 ha), pare. č. 1116/35 (o výměře záboru 0,0025 ha), v kat. území Orlický, z důvodů 
uzavření nových pachtovních smluv s vlastníkem pozemků jímž je státní podnik Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 HRADEC KRÁLOVÉ.

Podle ustanovení § 47 správního řádu oznámil zdejší správní orgán zahájení řízení všem známým 
účastníkům řízení, a to oznámením o zahájení správního řízení ve věci dočasného odnětí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa č. j. MUZBK-5717/2021/ZPZE-3/ROUH/LES/OD.07 ze dne 
29.03.2021. Správní orgán v tomto případě upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením 
a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 a § 136 odst. 4 správního řádu dal možnost účastníkům 
řízení vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí.

Termín pro seznámení s podklady byl stanoven do 12.04.2021. V uvedeném termínu se žádný 
z účastníků řízení nepřišel s podklady pro vydání rozhodnutí seznámit a ani se k podkladům 
nevyjádřil.

Celková výměra k dočasnému odnětí činí 0,0954 ha.

Dočasné odnětí PUPFL je na dobu od 1.1.2020 do 31.12.2032.

Poplatek za odnětí se nepředepisuje, neboť se jedná dle § 17 odst. 2 písm. c) o objekty a zařízení 
potřebná pro jímání pitné vody.

Ve smyslu § 1 vyhlášky Mze ČR č. 77/1996 Sb., bylo k žádosti předloženo zejména:
• souhlas vlastníka lesních pozemků s dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí 

lesa vydaný dne 02.03.2021 pod č.j. LCR163/001879/2020
• grafické znázornění požadovaných záborů v katastrální mapě,
• výpočet náhrad škod na lesních porostech.

Veškeré dostupné náležitosti vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa pro vydání rozhodnutí 
o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa byly předloženy.

Podmínky, které se váží k činnosti žadatele, jsou uvedeny ve výroku rozhodnutí.

2/4



Pokračování čj. MUZBK-5717/2021/ZPZE-5/ROUH/LES-OD.07

K žádosti nebylo požadováno předložení plánu rekultivace, neboť se jedná o zábor, u kterého je 
reálný předpoklad, že bude ještě před jeho ukončením požádáno o nové odnětí na další časové 
období. I kdyby se tak nestalo, je účelné, aby v termínu stanoveném ke konci platnosti odnětí byl 
vypracován aktuální plán rekultivace, který bude předložen orgánu státní správy lesů ke schválení v 
termínu do 31.12.2032.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí nebo omezení zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) nebo podle 
§16 odst. 5 písm. b) lesního zákona. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je 
nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, a to před uplynutím doby splatnosti.

Ke skončení dočasného odnětí a opětovnému využití pozemků k plnění funkcí lesa dochází dnem 
oznámení žadatele orgánu státní správy lesů o skončení využití pro požadovaný účel a 
zabezpečením opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky Mze ČR č. 77/1996 Sb.

Jelikož byly všechny dostupné podklady k posouzení věci a pro vydání tohoto rozhodnutí 
předloženy, bylo žádosti vyhověno, tak jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
K ochraně okolních lesních pozemků byly stanoveny podmínky.

Políčení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení (doručení). Jestliže 
si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 
nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. O odvolání rozhoduje 
Krajský úřad Pardubického kraje, odvolání se podává u Městského úřadu v Žamberku.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti 
podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.

otisk úředního razítka

vedoucí oddělení životního prostředí

3/4



Pokračování čj, MUZBK-5717/2021/ZPZE-5/ROUH/LES-OD.07

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 14.05.2021 
Městský úřad Zamberk dne 14.05.2021

otisk úředního razítka

Doručí se
Účastníci správního řízení {datovou schránkou nebo doporučeně do vlastních rukou, popřípadě 
zmocněnci na doručenku)'.

• H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 ÚSTÍ NAD ORLICÍ
• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 HRADEC KRÁLOVÉ, Lesní správa Lanškroun, Dobrovského 56, 
563 01 LANŠKROUN

4/4




